
ELEKTRONICKÁ
EVIDENCE
INSTRUMENTÁRIA

Informační systém EFAS v nemocnici

*** EFA Services, s.r.o.



*** EFA Services, s.r.o.
2

TECHNICKÉ EVIDENCE,
KTERÉ V NEMOCNICÍCH BĚŽNĚ DĚLÁME

• Zdravotnická technika

• Měřidla

• Laboratorní přístroje

• TZB (výtahy, tlakové nádoby, PO,…)

• Někde vedeme / integrujeme  instrumentárium

Kde nás najdete

FNOL, VNOL, VNB, 
KNL, IK+EM, NNH, 
ÚPMD, FNM, FNO

Máme integrační vazby na tyto systémy

• MEDIX

• DOCTIS

Načítáme nástroje do systému 
pro vlastní evidenci nebo pro 
evidenci „spotřeby“ při 
operacích.



*** EFA Services, s.r.o.
3

INSTRUMENTÁRIUM,
PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

• Nakoupíme nové nástroje, dáme je do oběhu, z 
„terénu“ se hned vrátí staré polámané a tupé 
kusy.

• Průběh sterilizace sít sledovat

• Příprava sít typických konfigurací i speciálních pro 
konkrétní operace

• Sledování „spotřeby“ na operačních sálech 

dnes

již zítra



*** EFA Services, s.r.o.
4

POHYB INSTRUMENTŮ PO NEMOCNICI

Omytí

Sterilizace

Uskladnění

Výdej na 
operační 

sál

Operace nákup

vyřazení



*** EFA Services, s.r.o.
5

PROBLÉM ZNAČENÍ
PROBLÉM NAČÍTÁNÍ

Automatické načítání nástrojů pomocí 
gravírovaného mikro QR kódu

• Laserové gravírování není běžně čitelné pro 
normální čtečky

• Je třeba vysoká citlivost čipu čtečky pro malý 
rozdíl odstínů šedé na kovu na mikro QR kódu



*** EFA Services, s.r.o.
6

INVENTARIZACE INSTRUMENTÁRIA

• Štítek není na nástroji

• Fyzická kontrola existence položky

• Napípnutí zástupného
• 2D čárového kódu

• QR značky

• RFID tagu

• Připraveno na papíře v sešitu v šuplíku

• Volitelně ověření integrací na sterilizační SW

Musí být

• Zápis do evidence majetku při 
pořízení

• Přidělení evidenčního čísla

• Tisk zástupného štítku/značky

• Doručení zástupného 
štítku/značky na oddělení



*** EFA Services, s.r.o.
7

VZHLED V EVIDENČNÍM SYSTÉMU



*** EFA Services, s.r.o.
8

VZHLED V EVIDENČNÍM SYSTÉMU



*** EFA Services, s.r.o.
9

INVENTARIZACE INSTRUMENTÁRIA

Mgr. Ludvík Doležal

Děkuji za pozornost


